
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.24 

2015.48 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INQUADRAMENTO PERSONALE A SEGUITO CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA 2014 � DIPENDENTE CALETTI MARA.   

 

DETERMINAZIONE N° 14 del 04/05/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 04/05/2015 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
 
Visto il C.C.N.L. sottoscritto in data 01.01.2009;  
 

Tenuto conto che, con determinazione del Segretario Comunale n° 4 del 17.06.2014 sono 

stati definiti gli impegni di spesa relativi al fondo per il trattamento accessorio del 

personale dipendente, anno 2014; 

Verificato che, in data 31.12.2014 si è formalizzato un nuovo verbale di contrattazione 
decentrata, a recepimento delle direttive del nuovo CCNL del 31.07.2009, con una nuova 
costituzione del fondo delle risorse decentrate e una nuova pianificazione degli impieghi 
per l’anno 2014; 

Vista la certificazione del 23.12.2014 del Revisore dei Conti volta a confermare la 
compatibilità dei costi previsti nella contrattazione decentrata con i vincoli di Bilancio; 
 
Vista la deliberazione del 29.12.2014 n° 120 con la quale la Giunta Comunale prendeva 
atto della contrattazione decentrata tenutasi il 15.12.2014 e visto che il contratto è stato 
definitivamente sottoscritto in data 31.12.2014; 
 
Visto che l'accordo prevede, in merito alle progressioni orizzontali e ai requisiti per 
accedervi che si faccia riferimento ai due anni di anzianità di servizio calcolati dalla data 
dell’ultima progressione approvata e all’analisi delle schede di valutazione delle 
performance dei Responsabili di Servizio; 
 
Rilevato che la dipendente CALETTI MARA progredisce orizzontalmente dalla posizione  
D1 alla posizione D2 con decorrenza 01.01.2014 (ultima progressione precedente 
1.04.2007); 

 
Ritenuto quindi di procedere al nuovo inquadramento da tale data; 
 
Vista la L. 15.05.1997 n° 127; 
 
Visto la L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali 18.08.2000 n° 267; 



 
Visto il C.C.N.L. 0101.2009  e gli accordi contrattuali decentrati; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di dare atto all’inquadramento della dipendente CALETTI MARA dalla categoria D1 
alla categoria D2 con decorrenza 01.01.2014. 

 
2. Di dare atto che tale passaggio avrà, limitatamente all’anno 2014, effetti 

esclusivamente giuridici, ai sensi di quanto disposto dall’art. 9, co. 21 del D.L. 
78/2010: “Per il personale di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni le 

progressioni di carriera comunque denominate eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i 
predetti anni, ai fini esclusivamente giuridici. [98] Per il personale contrattualizzato le progressioni di carriera comunque 
denominate ed i passaggi tra le aree eventualmente disposte negli anni 2011, 2012 e 2013 hanno effetto, per i predetti anni, 
ai fini esclusivamente giuridici.” (l’effetto di tale norma è stato prorogato al 31.12.2014 dal DPR 122/2013); 

3. Di procedere con la liquidazione degli arretrati relativi all’anno corrente, a decorrere 
dal 1.01.2015; 

 
4. Di impegnare le seguenti spese a titolo di adeguamento del trattamento tabellare 

per l’anno 2015: 

 

- € 1.123,61 sull’intervento 1010201  

 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015  

     

- € 270,00 sull’intervento 1010201  

 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015 per oneri riflessi 

     

- € 100,00 sull’intervento 1010207  

 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015 per oneri IRAP 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 
 

 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/05/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010201 e 1010207 del Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/05/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 01/07/2015. 

Marano Ticino, lì 16/06/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


